Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né bazé t& neneve 11, 12.2 shkronja d), 40.2 shkronja c), dhe 58 shkronjat b) t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L.-040, neneve 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit lokal nr.03/1.-049,
nenit 30 t€ Ligjit pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité nr.03/L-048, nenit 6 paragrafi 6
té Ligjit nr.07/L-001 mbi ndarjet buxhetore pér buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2020, nenin
5 t& Ligjit nr.07/L-014 pér ndryshimi dhe plotésimin e Ligjit nr.07/L-001 mbi ndarjet buxhetore pér
buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2020, dhe nenet 15 paragrafi 2.4, nenit 34 paragrafi 2.3 dhe
61 paragrafi 1.8, t¢ Statutit t¢ Komunés. nr.01-020/01-0050862/18 t& datés 29 gershor 2018, Kuvendi i
Komunés s& Podujevés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 shtator 2020, miratoi kété,

VENDIM
PER TRANSFERIMIN E MJETEVE BUXHETORE NGA KATEGORIA REZERVE — 38

Neni 1
1. Mjetet buxhetore nga kategoria Rezervé — 38 t& planifikuara pér implementimin e Ligjit nr.06/L-111
pér paga né sektorin publik — burimi i financimit 10, n’kuadér Buxhetit t& Komunés sé Podujevés
pér vitin 2020, Transferohen né kategorité buxhetore, si vijon:

1.1. Mjetet buxhetore nga Kategoria Rezervé — 38,

- Nga Arsimi mesém (94320), SAUMQG.......... ....c.ooiiieiis e e e 42,064.00 €
- Nga Arsimi fillor (93120), SHUMQG................ ..o oo iee oo 607.914.00 €
- Nga Arsimi parafillor dhe Cerdhet (92290), Shuma.................ccc.ccooiiiiiiiiieiieeeieee 9,954.00 €

Shuma totale.....cceeevvvnnnnnnnenees....659,932.00 €

e Transferohen né kategoriné Mallra dhe Shérbime-13 (burimi i financimit 10) né nén-programin;
Arsimi Fillor (93120), shuma totale.....ccccceeervennnenn......659,932.00 €

1.2. Mjetet buxhetore nga kategoria Rezervé -38,
- Nga Arsimi mesém (94320), SHUMIG...................c...coiiiiiiis e e e e e e e e e e 15,000.00 €

e Transferohen né kategorin€ e shpenzimeve Komunale-14 (burimi i financimit 10) né nén-
programin; Arsimi Fillor (93120), ShUMA........cceeruveereeerveerrnnecrsreessnnensnnne 15,000.00 €
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1.3. Mjetet buxhetore nga kategoria Rezervé - 38,

- Nga Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim (19725),Shuma...............c.ccccccocoivivianeniine. 320.00 €
- Nga Bujqésia (47005), SHUIMG ... ..o oo ioe i ie et 43,889.00 €
- Nga Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik (48005), shuma.....................cccccocoviiiiiiiiiiiiiiiinnn. 23,866.00 €
- Nga Buxhetimi (17505), SHUMQG ... ... ... ..o coi it 15,672.00 €
- Nga Shérbimet Kadastrale (65025),Shuma... ................cccccooiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 26,156.00 €
- Nga Shérbimet Kulturore (85005),Shuma... .................c.ccociiiiiiiiiiii 26,529.00 €
- Nga Administrata e Arsimit (92025),SAUM@... ... .......ccocooiiiiiiiiiiiiiiiie e 18,044.00 €
- Nga Shérbimet Sociale (7952 1), SHUMG s av wis s 00s0 0 a0 005 65i0305655503100550550 556 5008 80035858 6650 T30 53 25.524.00 €

Shuma totale........cooviiiiiiiiiiiiiiiiii 180,000.00 €

e Transferohet né kategoriné ¢ shpenzimeve Subvencione dhe transfere-20 (burimi i financimit
10) né nén-programin; Bujqésia (47005), shuma totale....................180,000.00 €

1.4. Mjetet buxhetore nga kategoria Rezervé - 38,
Arsimimesém (94320), SHUMIQ........ouvsoninsssmmismssaimmasmmgsniissio 55 55 s 5o et eassiviarssssvasisses 106,800.00 €

¢ Transferohen né kategoriné e shpenzimeve Subvencione-20 (burimi i financimit 10), né nén

programin
Administrata - Arsim (92025), shuma.......ccccovvevvvnnnnen. 106,800.00 €

1.5. Mjetet buxhetore nga kategoria Rezervé - 38,

-Nga Zyra e Kryetarit (16005), SHUMG. ..o i 66,220.00 €
-Nga Administrata (16305), SHUMG...............occoiiiiiiiiiii it s e 91.335.00 €
<Nga Jnspektimert (LO6609); SHUMEA suuusssn o s s avasasnssossssnmsas e s esms asseas 5ews s s5ves5i o555 45 11,578.00 €
-Nga Zyra e Kuvendit ( 16903), SHUMQ.....................ccoooiimiiiiiiiiiiiiii e 45,520.00 €
-Nga Infrastruktura Publike (18165) SRUMQ...................cccccoiiiiiiiiiiiiiiiiiii e 13,425.00 €
-Nga Shérbimet e Zjarrfikésve (18225), SHUMG......................cccoeiiiiiiiiiieiiieieeeie e 7,998.00 €
-Nga Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim (19725), Shuma..........................ccccooeveeieennnn, 321.00 €
-Nga Planifikim Hapésinor dhe Rregullativ (66030), ShUMG....................cc.ccoveviieeiioiaiiriein, 15,998.00 €
-Nga Administrata e Shéndetésisé (73014), SHUMA.....................c...cceiiiiiiiiiiiiiieiiiieeeeeee, 13,468.00 €

Shuma totale......cevviiviierreneiieriinenenens 265,863.00 €

e Transferohen né¢ kategoriné e shpenzimeve Investime Kapitale-30 (burimi i financimit 10) né&

nén-programet, si vijon:

- Planifikim Hapésinor dhe Rregullativ (66030), kodi i projektit 49710- Shpronésimi i pronés
né rrugén e Xhamisé, shuma.. ..100,000.00 €

- Infrastruktura Publike (18165) kOdI i pr0|ekm 44642 Ndertlml rmdertlmn i ndrlglmlt publik,
SEUUITML : o 15 sismommmon s w6 5 5 85 455 5 SRR bHRF SRR EF ST AR AR TR SRS oA o mnm b SR mmmms s 65,863.00 €

- Administratén e Shéndetésisé (73014), kodi i prOJc,km 49432- Ndértimi i shtépive ne Lagjen
e Déshmoréve, shuma.. ..100,000.00 €

Sh uma totale .................. 265,863.00 €
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1.6. Mjetet buxhetore nga kategoria Rezervé - 38,
Shérbimet e Shéndetésise Primare (73300). SRUMQ....................oooooiiiiiiiiaiis s i e 41,321.00 €

e Transferohen né kategoriné e shpenzimeve Investime Kapitale-30 (burimi i financimit 10) n&
nén-programin,
-Shérbimet e Shéndetésisé Primare (73300), kodi i projektit 49347 - Ndértimi i objektit t& ri t&
Emergjencés, Shuma....c.ccescesecssecsnssncsassasssassenee 41,321.00 €

1.7. Mjetet buxhetore nga kategoria Rezervé - 38,
Nga Arsimi fillor (93120), SHUMG ... ... ... ..ot i i 260,000.00 €

e Transferohen né kategoriné e shpenzimeve Investime Kapitale - 30 (burimi i financimit 10), n&
nén-programin Arsim Fillor (93120), si vijon;

- Kodi i projektit 47682- Pérmirésimi i infrastrukturés fizike shkollore, shuma......... 100,000.00 €
- Kodi i projektit 47693- Ndértimi i shkollés “Ali Ajeti” ne Balloc, shuma.............130,000.00 €
- Kodi i projektit 46398-Fusha te sportit te hapura dhe te mbyllura, shuma.............. 30,000.00 €
Shuma totale........cccveeuneee 260,000.00 €

Neni 2

Vendimi hyné né fuqi 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare t&€ Komunés.

Nr. 01-400/03-0059132/20
Podujevé,
30 shtator 2020
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Specifikacion per transferin e Rezerves

Kodi | Kodi | Malira & Shpenzime
Nr. |Programit |Programet projektit Projektet Kapitalet Sherbimet |Subvencion{fKomunale |Totali
1 18165 |Infrastruktur Publike 44642 Ndertimi, rindertimi | ndrigimit publik 65,863 65,863
2 66030 |Planifikim Urban 49710 Shpronsimi | prones ne rrugen eXhamisé 100,000 100,000
3 73014 |Administrat e Shendetsis 49432 Ndertimi | shtepive ne lagjen e Deshmorve 100,000 100,000
73300 |QKMF 49347 Ndertimi | objektit te ri te Emergjences 41,321 41,321
92025 |Administrat e Arsimit 47693 Ndertimi | shk. "Ali Ajeti" Ballofc 130,000 130,000
47682 Permiresimi I infrastruktures fizike shkollore 100,000 100,000
46398 Fusha te sportit te hapura dhe te mbyllura 30,000 30,000
Totali 567,184
1 47005 |Bujgesia Subvencione 180,000 180,000
2 92025 |Ad.e Arsimit Subvencione 106,800 106,800
3 -
totali 286,800
1 93120  Arsimi Fillor Mallra dhe Sherbime 659,932 659,932
2
Totali 659,932
1 93120  Arsimi Fillor Shpenzime Komunale 15,000 15,000
Totali 15,000
1,528,916
Mallra e Sherbime 659,932
Shpenzime Komunale 15,000
Subvencione dhe Transfere 286,800
Investime Kapitale 567,184
Totali 1,528,916




